## De sacramento

bus vel brodiū nimis spissum ī  
q̄ plus est de pinguedine q̄ de  
aqua: nec aq̄ mixta cū luto mul-  
to. Similiter vinū ⁊ salina aut  
etiā hoīs vīna nō sunt pueni-  
ens materia baptismi: eo q̄ aq̄  
ibi mutata est ī aliā speciē. Ubi  
tñ nō tāta trāsmutatio esset aq̄:  
sicut in brodio: medone: ceruisia  
⁊ sic de alijs liq̄ribz. dubitāt qui  
dam doctores nō esse materiā  
isti⁹ sacramēti. Ego tñ oīno rep/  
bo in istis liq̄ribz fieri sacramē-  
tum ppter defectū scatiōis. Aq̄  
em baptismi scatiō illā aquā que  
fluit a latere xp̄i cruce que fuit  
vera aq̄ elemētariā ⁊ nō miracu-  
losa ppter scatiōnē baptismi. sic  
etiā ⁊ sanguis ver⁹ ibi pfluat.  
Ratio autē institutiōis ī isto ele-  
mento est ex parte pueniētie. qz  
est frigida: fluida lucida: necessa-  
riā ⁊ cōmunis. Et he oēs pprie-  
tates pueniūt huiusmodi aque  
in qua d̄z fieri baptism⁹: q̄ est ad  
reprimendū feruorē ꝑcupiscen-  
tie: ad flectendū rigore īobediē-  
tie: ad illustrādū charitatē fidei:  
ad introducendū viā salutis. Itē  
alio ratio qz ꝑ baptismū ab his  
mal' liberamur. s. ab immūditia:  
ignorātia ⁊ cōcupiscētia. vt patz  
ex ppterandz aque. s. puritate ꝑ  
quā mundamur: perspiciētie:  
ꝑ quā illuminamur: ⁊ frigiditate:  
ꝑ quā ab estu cōcupiscētie tēpe-  
ramur. fit etiā baptism⁹ in aq̄  
ne que ī op̄ia alterius liquoris  
excusaret: ⁊ ne ppter defectum

periculū salutis homines in car-  
rerēt. Et vrinuentat apud oēs  
communis materia baptismi  
Q̄ triplex est baptismus.

### Reterea

p sciendū q̄ triplex ba-  
ptismus. s. fluminis q̄  
fit in aq̄ cōiter. Et talis liberat a  
pena ⁊ a culpa ⁊ grām infundit  
in habitu: ⁊ caracterem imp̄mit.  
Alius est fluminis: q̄ tunc fit qñ  
q̄s desiderat baptizari: sed non  
habet ꝑ que baptizet. Talis ī sv-  
de saluabit ꝑur determinatū est  
in decretali Ap̄lica. de presbire  
ro nō baptizato. Et idē p̄z per  
Augu. viij. li. de ciuit. dei. ⁊ li. iij.  
d̄ vnico baptismo. ⁊ ꝑ br̄m Am-  
bro. de obitu valērimiani. Et hic  
delet culpā ⁊ grām habet ī vsu  
in q̄ meritū ꝑsistit. Tert⁹ est ba-  
ptism⁹ sanguis q̄ fit in martyrio  
ꝑ xpi noīe suscept⁹. vt p̄z de īno-  
centibz. Et quidā dicit etiā d̄ la-  
trone dextro. Sed nō videt es-  
se vez: cū ille nō possit dici mar-  
tyr ex pena crucis eo q̄ nō ꝑ veri-  
tate aut iusticia aut fide xpi: sed  
ꝑ suis sceleribz passus est: sicut  
sol⁹ ꝑ firet dicit. Nos quidē di-  
gna factis recipim⁹ ⁊c. Videt  
q̄ potius q̄ baptizari est baptis-  
mo flaminis ppter ꝑfessionē fidei  
quā habuit ad xpm credēs cum  
deū ⁊ hoīem esse. Et iste bap-  
tismus ab oīm tēp̄tōde liberat ⁊  
cōfert statim ꝑmū. qz martyres  
statim euolat ī celū sine retarda